
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 
 
 

 

PORTARIA 178/2023 
 

                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, 
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal 
nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da 
Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  
 
RESOLVE: 
          Conceder à servidora 

CLAUDIA APARECIDA SARTURI, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, licença 

prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 12/06/2023 à 09/09/2023, referente 

ao período aquisitivo 2012/2017.   

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Junho de 2023. 
                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N.º 174/2023 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no 
uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder à servidora 

ROSANE CLYS DE BARROS SOUZA, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Enfermeira, suas férias regulamentares de 30 

(trinta) dias, do dia 12/06/2023 à 11/07/2023.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 12 de Junho de 2023. 

                                                                                    
YLSON ALVARO CANTAGALL 

Prefeito Municipal 
 
 

ANO MMXXIII FAXINAL, 14 de junho, de 2023 EDIÇÃO 1.122/2023 

CONTABILIDADE 

 

 

 

 

 

 

 

     Extrato do Segundo Termo Aditivo 

         ao Contrato de Financiamento 

nº. 0551626-23/2021 – Finisa. 

 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato de 

Financiamento n.º 0551626-23/2021 celebrado entre 
o município de Faxinal/PR, CNPJ/MF n.º 
75.771.295/0001-07, e a Caixa Econômica Federal, 
CNPJ/MF n.º 00.360.305/0001-04; objeto do 
contrato: financiamento no valor de R$ 1.200.000,00 
no âmbito do programa FINISA. Objetivo do Termo 
Aditivo: alterar o ANEXO I – DETALHAMENTO 
PROJETOS/AÇÕES do contrato de 
financiamento, e o ANEXO II – CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO do 1.º Termo Aditivo, de 
25/10/2022, que passam a vigorar, respectivamente, 
com o novo Código da Ação Orçamentária e com 
novos valores decorrentes da alteração no dispêndio 
anual. Data e assinaturas: 13 de junho de 2023. 
Henrique Men Martins, Gerente de Filial e Ylson 
Álvaro Cantagallo, Prefeito do Município. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-14T17:31:22-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 14/06/2023 17:31:22
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




